
 
 

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBA 

DIENVIDKURZEMES SPORTA SKOLA 
Reģ. Nr. 4171902183 

M. Namiķa 2B, Grobiņa, LV-3430, mob.t.: 29176824, e-pasts: sportaskola@dkn.lv    

                         

APSTIPRINU 

Dienvidkurzemes Sporta skolas direktors 

  D.Zombergs 

2023.gada 1.septembris 

 

Dienvidkurzemes Sporta skolas 

N O T E I K U M I 

par izglītojamo uzņemšanu, pārcelšanu,  

pāriešanu uz citu sporta veida programmu un atskaitīšanu.  

 

Izdoti saskaņā ar Profesionālās izglītības likuma  

27. panta 9. punktu,  

Izglītības likuma 47.1pants 

MK noteikumi Nr 885  

 

7. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā notiek: 

1.1.  izglītojamo uzņemšana Dienvidkurzemes Sporta skolā (turpmāk – iestāde); 

1.2.  izglītojamo pārcelšana nākamajā apmācības treniņgrupā; 

1.3.  izglītojamo pāriešana uz citu sporta veida programmu; 

1.4.  izglītojamo atskaitīšana no iestādes.  

2. Iestāde īsteno normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās 

ievirzes sporta izglītības futbolā, galda tenisā, handbolā, ložu šaušanā, volejbolā, florbolā 

un vieglatlētikā programmas un grupas tiek komplektētas, ievērojot normatīvos aktus un 

šo programmu prasības.  

3. Pēc programmas apguves iestāde izglītojamiem izsniedz apliecību par profesionālās 

ievirzes izglītības apgūšanu. 

4. Iestāde var īstenot interešu izglītības programmas.  

 

2. Izglītojamo uzņemšana iestādē 

5. Izglītojamo uzņem iestādē, iesniedzot iestādes administrācijai šādus dokumentus: 

5.1. vecāka vai izglītojamā likumiskā aizbildņa iesniegumu (iestādes noteikta iesnieguma 

veidlapa); 

5.2. ģimenes ārsta izsniegtu izziņu par atļauju nodarboties ar izvēlēto sporta veidu 

paaugstinātas slodzes apstākļos; 

5.3. vienošanos par vecāku līdzfinansējumu.  



2. 
 

5.3.1. iesniegumu un apliecinošu dokumentu par atbrīvojumu no līdzfinansējuma 

maksas izglītojamiem no daudzbērnu ģimenes, bez vecāku gādības 

palikušiem, ar invaliditāti, ar maznodrošinātā vai trūcīgās ģimenes statusu.  

5.4. futbola un volejbola programmas izglītojamiem jāiesniedz dzimšanas apliecības 

kopija (ar uzrakstu– derīgs iesniegšanai Dienvidkurzemes Sporta skolā) un 

fotogrāfija licences izgatavošanai dalībai sacensībās.  

7. Iestādes izglītojamo sarakstā iekļauj arī tos izglītojamos, kuri turpina izglītības ieguvi   

Murjāņu Sporta ģimnāzijā, līdz ar to viņi ir tiesīgi sacensībās pārstāvēt iestādi.  

8. Iestādē izglītojamos uzņem atbilstoši MK noteikumiem 885 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”. 

9. Lēmumu par izglītojamā uzņemšanu iestādē noformē ar direktora rīkojumu. 

10. Dokumentu iesniegšana izglītojamo uzņemšanai notiek kārtējā mācību gada augustā un 

septembrī, pēc nepieciešamības arī mācību gada laikā.  

11. Izglītojamiem, kuri iestādē ir tikuši uzņemti pirms novadu reformas par administratīvo 

sadalījumu, iepriekš iesniegtie iesniegumi joprojām būs spēkā arī jaunajā novadā. 

12. Vecākiem vai izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem ir tiesības un pienākums iepazīties ar 

sporta veida programmu un iestādes iekšējiem normatīviem aktiem, kas ievietoti 

skolvadības sistēmā E-klase vai skolas mājas lapā. 

 

3. Izglītojamo pārcelšana nākamajā mācību – treniņu grupā 

 

13. Izglītojamo pārcelšanu mācību – treniņu nākamajā apmācību gadā apstiprina iestādes 

pedagoģiskā padome, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.885 “Kārtība, kādā valsts 

finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”.  

14. Lēmumu par izglītojamo pārcelšanu noformē ar iestādes direktora rīkojumu.  

 

4. Izglītojamo pāriešana uz cita sporta veida programmu 

 

15. Uz vecāku vai izglītojamā likumiskā pārstāvja iesnieguma pamata atļauts pāriet uz cita 

sporta veida apmācības programmu, izpildot attiecīga sporta veida kontrolnormatīvus. 

16. Lēmumu par izglītojamo pāriešanu uz cita sporta veida programmu noformē ar direktora 

rīkojumu. 

 

5. Izglītojamo atskaitīšana no iestādes 

 

17. Izglītojamo atskaita no iestādes: 

17.1. saņemot apliecību par apgūtu profesionālās ievirzes izglītības programmu; 

17.2. pamatojoties uz vecāku vai likumiskā pārstāvja iesniegumu; 

17.3. pamatojoties uz trenera iesniegumu, šādu apstākļu dēļ: 

17.3.1. mācību – treniņu nodarbību neapmeklēšana; 

17.3.2. iekšējās kārtības noteikumu pārkāpšana; 

17.4. dzīves vietas maiņa; 

17.5. veselības stāvokļa dēļ; 

17.6. pārejot uz citu sporta organizāciju, sporta skolu, sporta klubu; 

17.7. citu iemeslu dēļ, pamatojoties uz oficiāliem dokumentiem.  

18. Lēmumu par izglītojamo atskaitīšanu no iestādes noformē ar direktora rīkojumu.  

 

  



3. 
 

6. Noslēguma noteikums 

 

19. Ar šo noteikumu apstiprināšanu spēku zaudē 2021. gada 1.septembra noteikumi par 

audzēkņu uzņemšanu, pārcelšanu nākamajā grupā, pāriešanu uz cita sporta veida 

programmu un atskaitīšanu.    

 

 

 

 

Direktors       D. Zombergs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


